

STATEMENT OF AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE TWELVE MONTHS AND QUARTER ENDED MARCH 31, 2017

Rs. in Crores

Particulars	Standalone					Consolidated	
	Quarter ended			Twelve months ended		Twelve months ended	
	31/Mar/17 Unaudited	31/Dec/16 Unaudited	31/Mar/16 Unaudited	31/Mar/17 Audited	31/Mar/16 Audited	31/Mar/17 Audited	31/Mar/16 Audited
Total income from operations	688.42	652.03	679.11	2,697.41	2,730.99	2,902.42	2,977.65
Net Profit/(Loss) for the period before tax (after Exceptional and /or Extraordinary items)	(31.06)	8.50	8.33	6.43	2.14	26.25	14.76
Exceptional items (net)							(12.86)
Profit / (Loss) before tax	(31.06)	8.50	8.33	6.43	2.14	26.25	1.90
Tax Expense Charge / (Credit)	(9.65)	1.18	2.31	(0.97)	0.52	(2.66)	(5.32)
Profit/(Loss) for the period before tax adjustments pertaining to earlier years	(21.41)	7.32	6.02	7.40	1.62	23.59	(3.42)
Less : Tax adjustments due to reversal of MAT Entitlement / Deferred Tax Credits taken in earlier years							
MAT Entitlement Lapsing	5.18	5.17		15.53		15.53	
Deferred Tax Charge due to lapsing of business loss	33.68			33.68		33.68	
Profit / (Loss) for the period before share of profit of associates and minority interest	(60.27)	2.15	6.02	(41.81)	1.62	(25.62)	(3.42)
Share of Profit / (Loss) in Associates (net)						(0.79)	(2.43)
Minority Interest						(3.50)	(1.67)
Profit / (Loss) for the period	(60.27)	2.15	6.02	(41.81)	1.62	(29.91)	(7.52)
Equity Share Capital – Face value Rs.10/- per Share	141.41	141.41	141.41	141.41	141.41	141.41	141.41
Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year					319.64		319.64
Earnings per Share of Rs.10/- each Basic & Diluted (for continued and discontinued operations)							
Basic & Diluted - in Rs							
- Including exceptional items	(4.26)	0.15	0.43	(2.96)	0.11	(2.12)	(0.53)
- Excluding exceptional items	(4.26)	0.15	0.43	(2.96)	0.11	(2.12)	0.38

Notes:

- Management's response to the observations of the auditors on the financial statements for the year ended 31.03.2017:
 - Advances due from and investments made in Vidyanhar Containers Limited (VCL), aggregating Rs. 47.13 Crore as at 31st March, 2017 was same as Rs. 47.13 Crore as at 31st March, 2016. The Company, barring unforeseen circumstances, relies upon the estimation of future realizable values of the financial assets of VCL to recover its Exposures;
 - The investments in and debts / advances due from Bombay Forgings Limited (BFL) was at Rs. 82.01 Crore as at 31st March, 2017 as against Rs. 78.28 Crore as at 31st March, 2016. The management, considering its long term view on the 'Exposures', relies upon the valuation of unencumbered fixed assets of BFL and value of current assets. It further relies upon future earnings from the ongoing business of BFL. The management considers the balance 'Exposures' to be 'Good' and adequately covered and barring unforeseen circumstances expects full realisability of the same in future.
 - The Company in previous years executed road construction projects in the state of Uttar Pradesh with National Highway Authority of India (NHAI) along with Centrodorstroy (CDS), Russia. The exposure on this account as at 31st March, 2017 aggregated Rs. 113.54 Crore as compared to Rs. 120.00 Crore as at 31st March 2016. The outcome of the Road Construction activity cannot be estimated with certainty at present. The amount of total claims excluding interest with NHAI now aggregates Rs. 288.42 Crore (as at 31.03.2016: Rs. 298.93 Crore). Bulk of these claims are now being processed at various appellate fora. It is the opinion of the management that in view of the substantially large claims to be settled progressively over a period of next 2 to 3 years, losses currently expected are already recognized till the close of the year. During the year an amount of Rs. 23.20 Crore (including interest) was realized towards various claims.
 - As regards Joint Venture entity's ability to continue its business on account of de-allocation of coal block allocated to the joint venture entity, management is exploring various options.
 - As regards the realisability of the exposures aggregating Rs. 8.58 Crore (previous year Rs. 8.58 Crore) in an investment company by a wholly owned subsidiary, management places reliance upon the amount realizable from the financial assets of this Company.
 - As regards the realisability of the exposures aggregating Rs. 6.66 Crore (previous year Rs. 8.80 Crore) in certain investment companies by an associate Company, The Group share for the aforesaid exposure is Rs. 2.40 Crore (previous year Rs. 3.18 Crore) management places reliance upon the amount realizable from the financial assets of these Companies.
- The Board of Directors of the company on 12th January, 2017, has considered and approved, a scheme of arrangement and amalgamation amongst the Company, Mukand Vijayanagar Steel Limited (MVSL) and Mukand Alloy Steels Private Limited (MASPL) and their respective shareholders and creditors under the provisions of Sections 230 to 232 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013 for transfer of its Alloy Steel Rolling & Finishing business. The Appointed Date under the Scheme is 1st January, 2017. BSE and NSE have in principle cleared the Scheme and their observations have been included in the Scheme filed with National Company Law Tribunal (NCLT). The Scheme is subject to the approval of the shareholders, creditors and other competent statutory/regulatory authorities.
 - The Board of Directors of Company at its meeting held on 27th March, 2017, considered and approved a scheme of arrangement and amalgamation amongst the Company, Whiteleaf Heavy Machinery Pvt Ltd., and Technosys Industrial Machinery Pvt Ltd. and their respective shareholders and creditors under the provisions of Sections 230 to 232 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013 for transfer of Industrial Machinery business. The Appointed Date under the Scheme is 1st January, 2017. The Scheme is subject to the approval of the shareholders, creditors and other competent statutory/regulatory authorities. An application in this regard will be filed with the National Company Law Tribunal in due course of time. However, as the Company is currently in the process of finalizing detailed formal plans it does not necessitate the requirements of disclosures of AS 24 – Discontinuing Operations.
- Consolidated financial Statement include: (i) the audited results of the eight wholly owned subsidiaries, Mukand Global Finance Limited, Vidyanhar Containers Limited, Mukand International FZE, Mukand International Limited, Mukand Vijayanagar Steel Ltd., Mukand Alloy Steels Private Ltd., Whiteleaf Heavy Machinery Pvt Ltd., and Technosys Industrial Machinery Pvt Ltd (ii) the audited results of the subsidiary, Mukand Sumi Metal Processing Ltd (iii) the pro-rata share in the audited results of associate companies, Mukand Engineers Ltd., and Hospet Steels Ltd., and Joint Venture, Mukand Vini Mineral Ltd., (iv) the pro-rata share in the unaudited results of associated companies, Bombay Forgings Ltd., and Stainless India Ltd.
- The figures of last quarter are the balancing figures between audited figures in respect of full financial year and the published year to date figures upto the third quarter of the current financial year.
- Figures in respect of previous year / quarter have been regrouped / recast wherever necessary.
- The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on 24th May, 2017.
- The above is an extract of the detailed format of Quarterly/Annual Financial Results filed with Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Audited Results for the Quarter and Twelve Months ended 31st March, 2017 are available on the Stock Exchange websites (www.nseindia.com and www.bseindia.com) and on the Company's website (www.mukand.com)

By Order of the Board of Directors
For Mukand Ltd.,

Niraj Bajaj
Chairman & Managing Director

Rajesh V. Shah
Co-Chairman & Managing Director

Place: Mumbai
Date: 24th May, 2017



MUKAND LIMITED

Regd. Office: Bajaj Bhawan, Jambhal Bajaj Marg, 226, Nariman Point, Mumbai- 400 021;
Telephone No.: 022 6121 6666; Fax No.: 022 2202 1174; Email ID: investors@mukand.com;
Website: www.mukand.com; CIN : L99999MH1937PLC002726

Addactors 93



३१ मार्च, २०१७ रोजी संपलेल्या बारा महिने आणि तिमाहीसाठी
लेखापरिक्षित वित्तीय निष्कर्षांचे विवरण

रु. कोटीत

वर्षातील	अलिप्त				एकत्रित	
	संपलेली तिमाही		संपलेले बारा महिने		संपलेले बारा महिने	
	३१ मार्च, १७ अलेखापरिक्षित	३१ डिसें., १६ अलेखापरिक्षित	३१ मार्च, १६ अलेखापरिक्षित	३१ मार्च, १७ लेखापरिक्षित	३१ मार्च, १६ लेखापरिक्षित	३१ मार्च, १६ लेखापरिक्षित
प्रवर्तनानुसार एकूण उत्पन्न	६८८.४२	६५२.०३	६७९.१९	२,६९७.४९	२,७३०.९९	२,९०७.६५
कालावधीसाठी करपूर्व निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादप्रमाणक आणि/किंवा अनन्यसाधारण बाबींनंतर)	(३९.०६)	८.५०	८.३३	६.४३	२.९४	१४.७६
अपवादप्रमाणक बाबी (निव्वळ)						(१२.८६)
करपूर्व नफा/(तोटा)	(३९.०६)	८.५०	८.३३	६.४३	२.९४	१.९०
कर खर्च आकार/(जमा)	(९.६५)	९.९८	२.३९	(०.९७)	०.५२	(५.३२)
आधीच्या वर्षांच्या बाबतीत करसमाप्तोजनांआधी कालावधीसाठी नफा/(तोटा)	(२९.४१)	७.३२	६.०२	७.४०	३.४६	(३.४२)
वजा : आधीच्या वर्षांमध्ये घेतलेल्या स्थगित कर जमा/मेट एंग्लिशमॅटच्या पतलावमुळे कर समाप्तोजन						
मेट एंग्लिशमॅट लॉन्गिंग	५.९८	५.९७		९.५३		९.५३
व्यवसाय तोट्याच्या लॉन्गिंगमुळे स्थगित कर भार	३३.६८			३३.६८		३३.६८
सहयोगीच्या नफ्याचा हिस्सा आणि अल्प व्याजपूर्व कालावधीसाठी नफा/(तोटा)	(६०.२७)	२.९५	६.०२	(४९.८९)	९.६२	(३.४२)
सहयोगीमधील नफा/(तोटा)चा हिस्सा (निव्वळ)						(०.७९)
अल्प व्याज						(३.५०)
कालावधीसाठी नफा/(तोटा)	(६०.२७)	२.९५	६.०२	(४९.८९)	९.६२	(७.५२)
समभाग भांडवल-दर्शनी मूल्य रु. १०/- प्रति समभाग	१४९.४९	१४९.४९	१४९.४९	१४९.४९	१४९.४९	१४९.४९
मार्गील वर्षांच्या लेखापरिक्षित ताळेबंदत दाखवल्याप्रमाणे राखीव (पुनर्निर्धारित राखीव वाढवून)					३९९.६४	३९९.६४
प्रति समभाग प्राप्ती प्रत्येकी रु. १०/- मूलभूत आणि सौम्यिकृत (अखंडित आणि खंडित प्रवर्तनासाठी)						
मूलभूत आणि सौम्यिकृत रु. मध्ये						
- अपवादप्रमाणक बाबीसह	(४.२६)	०.९५	०.४३	(२.९६)	०.९९	(०.५३)
- अपवादप्रमाणक बाबी वगळून	(४.२६)	०.९५	०.४३	(२.९६)	०.९९	(०.३८)

टिपा :

- ३१.०३.२०१७ रोजी संपलेल्या वर्षासाठीच्या आर्थिक विवरणावरील लेखापरीक्षकांच्या निरीक्षणान्वय व्यवस्थापनाची प्रतिक्रिया :
- ३१ मार्च, २०१६ रोजी असलेल्या एकूण रु. ४७.९३ कोटीच्या विद्याविहार कंटेनर्स लिमिटेड (व्हॉहीरल) मध्ये केलेल्या गुंतवणुका व त्यांच्याकडून वेगे असलेल्या अग्रिमानी स्थिती ३१ मार्च, २०१७ रोजीस रु. ४७.९३ कोटीच आहे. अप्रीहारापरिस्थिती वगळता, कंपनी तिच्या रकमा वसूल करण्याकरिता व्हॉहीरलच्या वित्तीय मनाच्या भविष्यातील रोकड होऊ शकणाऱ्या मूल्यांच्या अंदाजावर विसंबून आहे.
- ३१ मार्च, २०१६ रोजी रु. ७८.२८ कोटीचे बॉम्बे फोर्निंग लिमिटेड (बीएफएल) मधील गुंतवणुका व त्यांच्याकडून वेगे असलेली कर्जे/अग्रिमा ३१ मार्च, २०१७ रोजीस रु. ८२.०९ कोटी अशी थोडी वाढली. व्यवस्थापन, त्यांच्या ह्या रकमावरील दीर्घ मुदतीच्या दृष्टीला विचारत घेऊन बीएफएलच्या भारविहीन स्थिर मनाचे मूल्यांकन व चालू महत्त्वाचे मूल्य ह्यावर अवलंबून आहे. व्यवस्थापनाच्या मते उर्वरित रकम तिमाहीच्या अखेरीस चांगल्या स्थितीत आहे व पूर्णशी सुरक्षित आहे व विचरित परिस्थिती सोडल्यास, भविष्यात ती पूर्णपणे वसूल होण्याची अपेक्षा आहे.
- मार्गील वर्षांत कंपनीने सेंट्रोस्टार (सीडीएस), रशियासह नौनल हारवे अंशधारी ऑफ इंडिया (एनरजआय) सोबत उत्तर प्रदेश राज्यत रस्ते बांधणी प्रकल्प केले. ३१ मार्च, २०१६ रोजीस ह्या खाती एकूण रु. १२०.०० कोटी रकम होती आणि ३१ मार्च, २०१७ रोजीस ती आता रु. ११३.५४ कोटी झाली. जरी सध्या ठामपणे रस्ते बांधणी कामकाजाचा परिणाम काय असेल ते सांगता येत नाही. एनरजआयकडील व्याज सोडून दान्याची एकूण रकम रु. १८८.४२ कोटी झाली. (३१.०३.२०१६ रोजीसची रकम होती रु. २९८.९३ कोटी). बऱ्याच मोठ्या दाव्यांवर विविध अर्थात अधिकाऱ्यांमध्ये कार्यवाही सुरू आहे. केलेली वाढीव कामे, भाववाढ २ ते ३ वर्षांच्या कालावधीत होऊन चुकते करवायाची कालमर्यादा वाढ पाहता, सध्या अपेक्षित असलेले तोटे, वर्षाखेरीस आधीच शिरोधार्य धरले होते. वर्षादरम्यान वेगवेगळ्या दरजाप्रती रु. २३.२० कोटी (व्याजासह) वसूल झाले.
- संयुक्त उपक्रम संपलेला झिलेला कोरसा वलंकला कडून घेण्यामुळे तिचा व्यवसाय चालू ठेवण्याच्या संयुक्त उपक्रम सध्याच्या क्षयतेवजान व्यवस्थापन वेगवेगळे पर्याय पडताळत आहे.
- संपूर्ण मालकीच्या उपक्रमकडून एका गुंतवणूक कंपनीमध्ये केलेल्या एकूण रु. ८.५८ कोटी (मार्गील वर्षी रु. ८.५८ कोटी) च्या वसुलीबाबत, व्यवस्थापन, ह्या कंपनीच्या वित्तीय मनांमधून रोकड होऊ शकणाऱ्या रकमेवर अवलंबून आहे.
- एका सहयोगी कंपनीकडून काही गुंतवणूक कंपन्यांमध्ये एकूण रु. ६.६६ कोटी (मार्गील वर्षी रु. ८.८० कोटी) च्या वसुलीबाबत, उर्वरित रकमेत समुहाचा वाटा रु. २.४० कोटी आहे. (मार्गील वर्षी रु. ३.९८ कोटी). व्यवस्थापन ह्या कंपनीच्या वित्तीय मनांकडून रोकड होऊ शकणाऱ्या रकमेवर अवलंबून आहे.
- १२ जानेवारी, २०१७ रोजी कंपनीच्या संचालक मंडळाने, त्यांचा अलीय स्टील रोलींग आणि फिनिशिंग व्यवसाय हस्तांतरित करण्याकरिता कंपनी अधिनीयम, २०१३ चे कलम २३० ते २३२ च्या तरतुदी आणि अन्य प्रचलित तरतुदी-निव्वे कंपनी, मुकंद विनयमगर स्टील लिमिटेड (एनव्हीएसएल) आणि मुकंद अलीय स्टील्स प्रायव्हेट लिमिटेड (एनएसपीएल) व त्यांचे संबंधित भागधारक आणि धनको यांच्यातील व्यवस्था आणि एकत्रिकरणाची योजना विचारात घेऊन मंजूर केली. योजनेची निर्धारित तारीख १ जानेवारी, २०१७ होती. वीएई आणि एनएसपीएल योजनेला तत्तत: मान्यता दिली आहे आणि रद्दीय कंपनी विधीन्यायाधिकरण (एससीएलटी)कडे दाखल केलेल्या योजनेत त्यांची निरीक्षणं नोंदवली आहेत. योजनेचा भागधारक, धनको आणि अन्य सक्षम वैधानिक/नियामक प्राधिकरणांच्या मंजूरीअधीन आहे.
- २७ मार्च, २०१७ रोजी कंपनीच्या संचालक मंडळाने इंडियन अल मशिनी व्यवसाय हस्तांतरित करण्याकरिता कंपनी अधिनीयम, २०१३ चे कलम २३० ते २३२ च्या तरतुदी आणि अन्य प्रचलित तरतुदींमध्ये कंपनी, व्हाईटलिफ हेवी मशिनी प्रा. लि. आणि टेक्नोसिस इंडियन अल मशिनी प्रा. लि. व त्यांचे संबंधित भागधारक आणि धनको यांच्यातील व्यवस्था आणि एकत्रिकरणाची योजना विचारात घेऊन मंजूर केली. योजनेची निर्धारित तारीख १ जानेवारी, २०१७ होती. योजनेचा भागधारक, धनको आणि अन्य सक्षम वैधानिक/नियामक प्राधिकरणांच्या मंजूरीअधीन आहे. ह्या बाबतीत एक अर्ज योजनेची रद्दीय कंपनी विधीन्यायाधिकरणाकडे दाखल केला जाईल. तथापि, कंपनी सध्या खंडित कामकाज-एएस २४ च्या महितीसाठी आवश्यक न्यायाच्या कार्याचा तर्जिलवर औपचारिक अराखडा बनवण्यात व्यस्त आहे.
- एकत्रित वित्तीय विवरणांमध्ये पुढील बाबींचा समावेश आहे : (i) आठ संपूर्ण मालकीच्या उपक्रमाने लेखापरिक्षित निष्कर्ष म्हणजेच, मुकंद स्वीवेल फायनान्स लिमिटेड, विद्याविहार कंटेनर्स लिमिटेड, मुकंद इन्व्हेन्शनल एफ्केई, मुकंद इन्व्हेन्शनल लिमिटेड, मुकंद विनयमगर स्टील लि. मुकंद अलीय स्टील्स प्रायव्हेट लि., व्हाईटलिफ हेवी मशिनी प्रा. लि., व टेक्नोसिस इंडियन अल मशिनी प्रा. लि. (ii) पुढील उपक्रमाने लेखापरिक्षित निष्कर्ष म्हणजेच मुकंद सुमी मेल प्रोसेसिंग लि.(iii) पुढील सहयोगी कंपन्यांच्या लेखापरिक्षित सप्रमाण हिस्सा म्हणजेच, मुकंद इन्व्हेन्शनल लि. व होपेट स्टील्स लि. आणि संयुक्त उपक्रम-मुकंद विनी मिनरल लि. (iv) पुढील सहयोगी कंपन्यांच्या अलेखापरिक्षित निष्कर्षांचे सप्रमाण हिस्सा म्हणजेच बॉम्बे फोर्निंग लि. आणि स्टेनलेस इंडिया लि.
- गेल्या तिमाहीची आकडेवारी ही संपूर्ण आर्थिक वर्षांच्या संघातील लेखापरिक्षित आकडेवारी आणि चालू आर्थिक वर्षांच्या तिमाहा तिमाहीसह तारखेवरील वर्षांच्या प्राकशित आकडेवारीदरम्यानची तालिका आकडेवारी आहे.
- अवरयक्ततेसार मारगील वर्ष/तिमाहीच्या संघातील आकडेवारी पुनर्विनिर्धारित/पुनर्विनिर्धारित केली आहे.
- वरील निष्कर्षांना लेखापरीक्षण समितीने पुनर्विनिर्धारित केले आणि संचालक मंडळाने त्यांच्या २४ मे, २०१७ रोजी झालेल्या बैठकीत मंजूर दिली.
- वरील माहिती ही सर्वो (लिस्टिंग अॅण्ड डायरेक्ट इन्व्हेन्शनल प्रिव्हायसमेंटस) रेग्युलेशन, २०१५ च्या रेग्युलेशन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजकडे सादर केलेल्या तिमाही/वार्षिक वित्तीय निष्कर्षांच्या तर्जिलवर विवरणाचा एक उतरा आहे. ३१ मार्च, २०१७ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि बारा महिन्यांच्या लेखापरिक्षित निष्कर्षांचे संपूर्ण विवरण स्टॉक एक्सचेंजची वेबसाईट : (www.nseindia.com आणि www.bseindia.com) व कंपनीची वेबसाईट : (www.mukand.com) वर उपलब्ध आहे.

संचालक मंडळाच्या आदेशाने
मुकंद लि. साठी

ठिकाण : मुंबई.
दिनांक : २४ मे, २०१७

निरज बनारज
अध्यक्ष आणि व्यवस्थापकीय संचालक

राजेश वर्मा, जाह
सह-अध्यक्ष आणि व्यवस्थापकीय संचालक



मुकंद लिमिटेड

नों. कार्यालय : बजाज भवन, जमनालाल बजाज मार्ग, २२६, नायन पॉइंट,
मुंबई-४०००२९. दूरध्वनी क्र. : ०२२-६१२९६६६६, फॅक्स क्र. : ०२२-२२०२९१७४
ई-मेल आयडी : investors@mukand.com, वेबसाईट : www.mukand.com,
सीआयएन : एल९९९९९एमएच९९९७पब्लिसी००२७२६.

Adfactors 93

